
                 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 18.08.2015 года                                                                                        № 1086  

п. Шексна 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 

 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

 

 

Руководствуясь статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьёй 29  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.  Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  

программе «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

         1.1. В паспорте  Программы: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

 Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

Объем     бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы из бюджета 
района на 2013-2020 годы составляет                 
42775,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 2051 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 17648,9 тыс. руб.; 

2016 год – 8069 тыс.руб.; 

2017 год – 5736,9 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджета 

района 21747,5 тыс.руб. 

2013 год - 2051 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 

2015 год – 5486,8 тыс.руб.; 

2016 год – 3957,3 тыс.руб.; 

2017 год – 3957,3 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 



в том числе за счёт областного бюджета 

12598,1   тыс.руб. 

2014 год – 1755 тыс.руб.; 

2015 год – 4951,8 тыс.руб.; 

2016 год – 4111,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета  

8429,9  тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 7210,3 тыс.руб.  

                        »; 

         1.2. В разделе 3 Программы:  

первый абзац изложить в следующей редакции «Объем финансовых 

ресурсов на реализацию муниципальной программы развития 

агропромышленного комплекса Шекснинского муниципального района на 

2013-2020 годы составляет 42775,5 тыс. рублей, в том числе средства 

федерального бюджета – 8429,9  тыс.руб.; средства областного бюджета – 

12598,1   тыс.руб.; средства бюджете района -  21747,5 тыс.руб., 

в том числе по годам: 

2013 год –  2051 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051 тыс.руб.; 

2014 год –   8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального 

бюджета -  1219,6 тыс..руб., средства областного бюджета – 1755 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год –   17648,9 тыс. руб., в том числе, средства федерального 

бюджета -  7210,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4951,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5486,8  тыс.руб.;   

2016 год –   8069 тыс. руб., в том числе, средства областного бюджета -    

4111,7 тыс.руб.; средства бюджета района – 3957,3 тыс.руб.;   

2017 год –   5736,9 тыс. руб., в том числе, средства областного 

бюджета – 1779,6  тыс.руб.; средства бюджета района – 3957,3  тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб., в том числе, средства бюджета района –           

275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –             

306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

337 тыс.руб.»; 

        приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счёт средств бюджета» изложить в новой редакции       

(приложение 1); 

         приложение 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей муниципальной программы» читать в новой редакции (приложение 2).  

         1.3. В Приложении 9 к Программе в Подпрограмме «Устойчивое 

развитие сельских территорий Шекснинского района на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года»: 

         позицию «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» 

изложить в следующей редакции: 

 



« 
Объемы бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

 объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

на 2014-2020 годы  составляет 25733,6 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 4473,2 тыс.руб.; 

2015 год – 13745,1 тыс.руб.; 

2016 год – 4464,7 тыс.руб.; 

2017 год – 2132,6 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 

в том числе за счёт средств бюджета района 3363,6 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1583 тыс.руб.; 

2016 год – 353 тыс.руб.; 

2017 год – 353 тыс.руб.; 

2018 год – 275 тыс.руб.; 

2019 год – 306 тыс.руб.; 

2020 год – 337 тыс.руб. 

в том числе за счёт областного бюджета 12598,1 тыс.руб. 

2014 год – 1755 тыс.руб.; 

2015 год – 4951,8 тыс.руб.; 

2016 год – 4111,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1779,6 тыс.руб. 

в том числе за счёт федерального бюджета 8429,9 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб. 

2015 год – 7210,3 тыс.руб. 

в том числе за счёт внебюджетных источников 

2014 год – 1342 тыс.руб. 

                                                                                                                         »; 

      в разделе 3 Подпрограммы:  

      пятый абзац изложить в новой редакции «Общий объем финансирования 

Подпрограммы 6 составляет 25733,6 тыс. рублей,  в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  8429,9 тыс.рублей; 

за счет средств областного бюджета   –  12598,1 тыс.рублей; 

за счет средств бюджета района  –  3363,6 тыс.рублей; 

за счет средств внебюджетных источников – 1342 тыс.рублей; 

таблицу 12 «Реализация мероприятий по обеспечению объектами 

инженерной инфраструктуры на территории сельских территорий района» 

читать в новой редакции (приложение 3); 

таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

подпрограммы муниципальной программы за счёт средств бюджета района» 

читать в новой редакции (приложение 4);  

    таблицу 14 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и 

областного бюджетов, бюджетов государственных  внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию 

целей подпрограммы 6 муниципальной программы» читать в новой редакции 

(приложение 5).  

        2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и  подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            Е.А. Богомазов



 

Приложение1 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района  

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

     Расходы (тыс. руб.), годы      

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

Всего за 

2013-2020 

годы 

            1                  2         3          4       5  6 7 8 9 10 

всего                      2051 8351,7 17648,9 8069 5736,9 275 306 337 42775,5 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского 

муниципального района 

Администрация района 

 

2051 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3903,8 

 

 

 

13745,1 

 

3604,3 

 

 

 

4464,7 

 

3604,3 

 

 

 

2132,6 

 

 

 

 

 

275 

 

 

 

 

 

306 

 

 

 

 

 

337 

 

18383,9 

 

 

 

24391,6 

в т.ч.           

бюджет  района 2051 5377,1 5486,8 3957,3 3957,3 275 306 337 21747,5 

федеральный бюджет  1219,6 7210,3      8429,9 

областной бюджет  1755 4951,8 4111,7 1779,6    12598,1 

                                                                                                                                                                                            » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и сельских 

поселений, юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы   

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители              

 Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

            1                   2         3          4       5  6 7 8 9 

Всего по муниципальной 

программе                      

2051 9693,7 25497,4 148635,3 28646,3 121597 32840 32464 401424,7 

бюджет района 2051 5377,1 5486,8 5131,3 3976,3 851 350 379 23602,5 

федеральный бюджет          1219,6 9585 56273 8866 59476 16163 15719 167311,6 

областной бюджет            1755 6719 78863 10341 57965 12655 12317 180615 

юридические лица  1342 3706,6 8368 5463 3305 3672 4039 29895,6 

          

          

  » 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

«Таблица 12 

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры  

на территории сельских поселений района  
№  

п/п 

Показатели Един. 

измер. 

Всего В том числе по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Строительство распределительных газопроводов - всего, 

в том числе в разрезе сельских поселений: 

км 28,0  2,0 1,0 4,0 3,0 9,0 9,0 

тыс. руб. 71062  10063 6499 10000 7500 18000 19000 

1.1 Газификация дер. Демидово Железнодорожного сельского поселения км 2,0  2,0      

тыс. руб. 10063  10063      

1.2 Газификация д. Нифантово Нифантовского сельского поселения 

(строительство газопровода в существующей жилой застройке, 

капитальный ремонт сети) 

км 3,0     3,0   

тыс. руб. 7500     7500   

1.3 Газификация д. Ларионово Фоминского сельского поселения (15 жилых 

домов, мастерская, зерносушилка) 

км 1,0   1,0     

тыс. руб. 6499   6499     

1.4 Строительство распределительного газопровода в п. Чебсара Чебсарского 

сельского поселения 

км 4,0    4,0    

тыс. руб. 10000    10000    

1.5 Газификация д. Шигоево и д. Квасюнино Сиземского сельского поселения км 18,0      9,0 9,0 

тыс. руб. 37000      18000 19000 

2 Строительство локальных сетей водоснабжения -всего тыс. руб. 60135,6  2956,6 44969 5250 5360 1600 - 

 - строительство водозаборов (артезианских скважин) ед. - - - - - - - - 

тыс.руб - - - - - - - - 

 - строительство водоводов км         

тыс.руб 47925,6  2956,6 44969     

 - строительство водонапорных установок (водонапорных башен) ед. 1    1    

тыс.руб 5250    5250    

 - строительство распределительного водопровода км 8,7  0,6   6,1 2  

тыс.руб 6960     5360 1600  

 В том числе в разрезе сельских поселений:          

2.1 Нифантовское сельское поселение тыс.руб 42210   30000 5250 5360 1600  

- строительство водоводов 

   Строительство ВОС в д. Нифантово 

км         

тыс.руб 30000   30000     

- строительство водонапорных установок 

  Строительство ВНС в д. Нифантово 

ед. 1    1    

тыс.руб 5250    5250    

- строительство распределительного водопровода 

Строительство сетей водоснабжения в д. Нифантово 

км 8,7     6,7 2  

тыс.руб 6960     5360 1600  

2.2 Чуровское сельское поселение тыс.руб 2956,6  2956,6      

- строительство водоводов 

  Строительство сетей водоснабжения в с. Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. Подгорный 

км 0,6  0,6      

тыс.руб 2956,6  2956,6      

2.3 Фоминское сельское поселение тыс.руб 14969   14969     

- строительство водоводов 

  Строительство сетей водоснабжения в д. Ларионово и д. Фоминское 

км         

тыс.руб 14969   14969     

 



 

Приложение 4 

«Таблица 13 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 

муниципальной программы за счёт средств бюджета района 
№  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

3264,7 1133,7 92 821 821 122 122 153 

- федеральный бюджет 309,2 309,2       
-областной бюджет 1902,9 444,9  729 729    
- бюджет района 712,6 39,6 92 92 92 122 122 153 

- внебюджетные источники 30 % 340 340       

2. 

 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

7786,9 3339,5 1769,1 978,7 1178,6 153 184 184 

- федеральный бюджет  1774,7 910,4 864,3      

- областной бюджет  3988,2 1310,1 776,8 850,7 1050,6    

- бюджет района 1022 117 128 128 128 153 184 184 

- внебюджетные источники 30 % 1002 1002       

3. 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

распределительных сетей газопровода  
в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

11893  9141 2665 87    

- федеральный бюджет  4463  4463      

- областной бюджет  5899  3367 2532     

- бюджет района 1531  1311 133 87    

- внебюджетные источники         

4. Субсидии на строительство локальных 

сетей водоснабжения в сельской 

местности   
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

2789  2743  46    

- федеральный бюджет  1883  1883      

- областной бюджет  808  808      

- бюджет района  98  52  46    

- внебюджетные источники         

5. Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

25733,6 4473,2 13745,1 4464,7 2132,6 275 306 337 

- федеральный бюджет 8429,9 1219,6 7210,3      

- областной бюджет 12598,1 1755 4951,8 4111,7 1779,6    

- бюджет района 3363,6 156,6 1583 353 353 275 306 337 

- внебюджетные источники 1342 1342       

  »                    

 

 



 

Приложение 5 

«Таблица 14 
 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов государственных     внебюджетных фондов, 

бюджетов городских и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 6 муниципальной программы  
 

 №  

п/п 

Наименование мероприятия  

Подпрограммы 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего в т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Субсидии  на строительство 

(приобретение) жилья для граждан, 

проживающих в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

28061,7 1133,7 3672 3672 3672 4896 4896 6120 

- федеральный бюджет 10487,2 309,2 1388 1388 1388 1851 1851 2312 

-областной бюджет 8441,9 444,9 1090 1090 1090 1454 1454 1819 

- бюджет района 712,6 39,6 92 92 92 122 122 153 

- внебюджетные источники 30 % 8420 340 1102 1102 1102 1469 1469 1836 

2. 

 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

(приобретение) жилья  в сельской 

местности для молодых семей и 

молодых специалистов 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

40071,5 3339,5 4902 4902 6120 6120 7344 7344 

- федеральный бюджет  14790,4 910,4 1851 1851 2313 2313 2776 2776 

- областной бюджет  12216,1 1310,1 1454 1454 1818 1818 2181 2181 

- бюджет района 1047 117 128 128 153 153 184 184 

- внебюджетные источники 30 % 12018 1002 1469 1469 1836 1836 2203 2203 

3. Субсидии на строительство 

общеобразовательных учреждений в 

сельской местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

45800 - - - - 45800 - - 

- федеральный бюджет  25648 - - - - 25648 - - 

- областной бюджет  20051 - - - - 20051 - - 

- бюджет района  101 - - - - 101 - - 

- внебюджетные источники         

4. Субсидии на строительство (капитальный 

ремонт) фельдшерско-акушерских пунктов и 

офисов врача общей практики в сельской 

местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

9000 - - - - 8000 1000 - 

- федеральный бюджет  3962 - - - - 3402 560 - 

- областной бюджет  4968 - - - - 4528 440 - 

- бюджет района  70 -- - - - 70 - - 

- внебюджетные источники  - - - -    

5. Субсидии на строительство учреждений 

культурно-досугового типа в сельской 

местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

85987 - - 80000 - 5987 - - 

- федеральный бюджет  34902 - - 32472 - 2430 - - 

-областной  бюджет  50225 - - 46728 - 3497 - - 

- бюджет района  860 - - 800 - 60 - - 

- внебюджетные источники         

6. Субсидии на строительство плоскостных 

спортивных сооружений в сельской 

местности   

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

42923 -  4989 - 37934 - - 

- федеральный бюджет  18655 -  2025 - 16630 - - 



- областной бюджет  23901 -  2914 - 20987 - - 

- бюджет района  367 -  50 - 317 - - 

- внебюджетные источники         

7. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Субсидии на строительство 

распределительных сетей газопровода  
в сельской местности  

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

71062  10063 6499 10000 7500 18000 19000 

- федеральный бюджет  34740  4463 2110 3247 4200 10080 10640 

- областной бюджет  30559  3367 3037 4673 3284 7880 8318 

- бюджет района 1541  1311 52 80 16 40 42 

- внебюджетные источники 

 

4222  922 1300 2000    

8. Субсидии на строительство локальных 

сетей водоснабжения в сельской 

местности   
 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

60135,6  2956,6 44969 5250 5360 1600 - 

- федеральный бюджет  24126  1883 16427 1918 3002 896 - 

- областной бюджет  30254  808 23640 2760 2346 700 - 

- бюджет района  520  52 405 47 12 4 - 

- внебюджетные источники 5235,6  213,6 4497 525    

9. Итого по всем мероприятиям 

Подпрограммы 

Объем финансирования – всего, 

в том числе за счет средств: 

383040,8 4473,2 21593,6 145031 25042 121597 32840 32464 

- федеральный бюджет 167311,6 1219,6 9585 56273 8866 59476 16163 15729 

- областной бюджет 180615 1755 6719 78863 10341 57965 12655 12317 

- бюджет района 5218,6 156,6 1583 1527 372 851 350 379 

- внебюджетные источники 29895,6 1342 3706,6 8368 5463 3305 3672 4039 

   » 


